
 

Департамент образования администрации города Нижнего Новгорода 

 

Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 149» 

(МБДОУ «Детский сад № 149») 

 

ПРИКАЗ 

 
От 31.08.2023 г.                                                                                           №  319 

 

Об установлении платы за оказание  

платных образовательных услуг 

 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31 

июля 1998 г. № 145-ФЗ, Гражданским кодексом Российской Федерации от 30 

ноября 1994 г. № 51-ФЗ, Налоговым кодексом Российской федерации от 31 

июля 1998 г. №146-ФЗ, Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Российской 

Федерации от 7 февраля 1992 г. № 2300-1 «О защите прав потребителей», 

Федеральным законом от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих 

организациях», Постановлением Правительства Российской Федерации от 15 

сентября 2020 г. № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных 

образовательных услуг, оказываемые (выполняемые) ими сверх 

установленного муниципального задания на оказание муниципальных услуг, 

а также в случаях, определенных федеральными законами, в пределах 

установленного муниципального задания на оказание муниципальных 

услуг», Уставом МБДОУ «Детский сад № 149»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить плату (цену) за оказание платных образовательных услуг по 

реализуемым дополнительным общеобразовательным программам – 

дополнительным общеразвивающим программам на период с 15.09.2023 по 

31.06.2024 в соответствии с «Перечнем и размером платы на оказание 

платных образовательных услуг» (Приложение 1). 

2. Утвердить Расчет платы (цены) на оказание платных образовательных 

услуг (Приложение 2). 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                                                    Ю.О. Коновалова 

 



 

№ 
п/п 

Наименование 

услуг 

Возраст 

обучающ

ихся 

Период 

реализации 

дополнител

ьной 

общеобразо

вательной 
программы, 

месяцев 

Колич

ество 

занят

ий в 
месяц 

Количество 

часов 

реализации 

дополнител

ьной 

общеобразо

вательной 
образовател

ьной 

программы 

Продолжи

тельность 

одного 

занятия, 
минут 

Тариф 

задополн

ительную 

обще 
образоват

ельную 
программ

у, руб. 

Тар

иф 

за 
оди

н 

мес
яц, 

руб. 

Тар

иф 

за 
одн

о 

заня
тие, 

руб. 

1 

Реализация  до

полнительной 

общеобразоват

ельной 

программы 

«Знайка 

Дети 5-го 

года 

жизни 
8 8 64 20 8000,00 

100

0,00 
125,

00 

Дети 6-го 

года 

жизни 
8 8 64 25   8000,00 

100

0,00 
125,

00 

  

  

  

  

  
Дети 7-го 

года 

жизни 

  
8 

  
8 

  
64 

  
30 

  
8000,00 

  
100

0,00 

  
125,

00 

  

  
2 

  
Реализация  до

полнительной 

общеобразоват

ельной 
программы 

«Развивалочка

» 
  

  

  
Дети 3-го 

года 

жизни 

  

  
7,5 

  

  
4 

  

  
30 

  

  
10 

  

  
6300,00 

  

  
840,

00 

  

  
210,

00 

  

  

  

  

Дети 4-го 

года 

жизни 
  

  
7,5 

  
4 

  
30 

  
15 

  
6300,00 

  
840,

00 

  
210,

00 

  
3 

  
Реализация  до

полнительной 

общеобразоват

ельной 
программы 

«Послушный 

язычок» 
  

  
Дети 6-го 

года 
жизни 

  

  
8 

  
8 

  
64 

  
25 

  
23680,00 

  
296

0,00 

  
370,

00 

  

  

  

  

  
Дети 7-го 

года 

жизни 
  

  
8 

  
8 

  
64 

  
30 

  
23680,00 

  
296

0,00 

  
370,

00 

  
4 

  
Реализация  до

полнительной 

общеобразоват

ельной 

программы 

«Kids club» 
  

  
Дети 6-го 

года 

жизни 
  

  
8,5 

  
4 

  
34 

  
25 

  
4250,00 

  
500,

00 

  
125,

00 



    

Дети 7-го 

года 

жизни 
  

8,5 4 34 30 4250,00 
500,

00 
125,

00 

  
5 

  
Реализация  до

полнительной 

общеобразоват

ельной 

программы 

«АБВГДЕ-

йка» 
  

  
Дети 6-го 

года 

жизни 
  

  
8 

  
8 

  
64 

  
25 

  
8640,00 

  
108

0,00 

  
135,

00 

  

  

  

  

Дети 7-го 

года 

жизни 
  

  

  
8 

  
8 

  
64 

  
30 

  
8640,00 

  
108
0,00 

  
135,
00 

6 

Реализация 

дополнительно

й 

общеобразоват

ельной 

программы 

«Весёлый мяч» 

Дети 6-го 

года 

жизни 
8 8 64 25 9280,00 

116

0,00 
145,

00 

    

Дети 7-го 

года 

жизни 
  

8 8 64 30 9280,00 
116
0,00 

145,
00 

7 

Реализация 

дополнительно

й 

общеобразоват

ельной 

программы 

«Здоровёнок» 

Дети 4-го 

года 

жизни 
8 4 32 15 4000,00 

500,

00 
125,

00 

  

  

  

  

  
Дети 5-го 

года 

жизни 

  
8 

  
4 

  
32 

  
20 

  
4000,00 

  
500,

00 
  

  
125,

00 

  

  

  

  

  
Дети 6-го 

года 

жизни 

  
8 

  
4 

  
32 

  
25 

  
4000,00 

  
500,

00 

  
125,

00 

  
  

  

  

  
Дети 7-го 

года 
жизни 

  

  
8 

  
4 

  
32 

  
30 

  
4000,00 

  
500,

00 

  
125,

00 

8 
  

Реализация 

дополнительно

й 

общеобразоват

ельной 

программы 

«Танцевальная 
карусель» 

  

  
Дети 4-го 

года 

жизни 

  
8 

  
8 

  
64 

  
15 

  
8000,00 

  
100

0,00 

  
125,

00 

  

  

  

  

Дети 5-го 

года 

жизни 
  

  
8 

  
8 

  
64 

20 
  

  
8000,00 

  
100

0,00 

125,

00 
  



  

  

  

  

Дети 6-го 

года 

жизни 
  

  
8 

  
8 

  
64 

  
25 

  
8000,00 

  
100

0,00 

  
125,

00 

    

Дети 7-го 

года 

жизни 
  

8 8 64 30   8000,00 
100
0,00 

125,
00 

9 

Реализация 

дополнительно

й 

общеобразоват

ельной 

программы 

«Волшебная 

клюшка» 
  

Дети 6-го 

года 

жизни 
  

8 8 64 25    8000,00 
100

0,00 
125,

00 

    

Дети 7-го 

года 

жизни 
  

8 8 64 30 
8000,0

0 
100

0,00 
125,

00 

                    

 












































		2023-11-30T12:58:41+0300
	внизу
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 149"
	Я являюсь автором этого документа




